prinsip-prinsip syariat Islam itu sendiri (Agustianto, 2008). Lingkup wacana ini menjadi kajian dan

sorotan dari berbagai kalangan cendekiawan muslim, baik para fukaha, mufassir, filosof, sosiolog

dan politikus dari masa ke masa.

Pada masa awal Islam yang disebut periode pertama (450 H/1058 M) misalnya ada Abu Yusuf

(112-182 H/731-798 M), Yahya bin Umar (213-238 H) dan lain sebagainya; Periode kedua (450-505

H/1058-1446) misalnya ada Al-Ghazali (450-505 H), Ibnu Taimiyah (1262-1328 M) dan lain

sebagainya; Periode ketiga (850-1350 H/1446-1932 M) misalnya ada Muhammad Iqbal (1356

H/1938 M), Shah Waliullah (1114-1176 M), dan lain sebagainya; Periode kontemporer (1930-

sekarang) misalnya ada Abu A’la al-Maududi, Khursid Ahmad, Muhammad Baqir al-Sadr,

Muhammad Nejatullah Siddiqi, Umar Chapra dan lain sebagainya (Chamid, 2010).

Periode kontemporer terdapat Muhammad Nejatullah Siddiqi yang merupakan tokoh yang